
Sestava vytvořena 3.10.2023 v 13:50 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/10. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 10.10.2023

51. Návrh Dodatku č. 1 ke smlouvě č. 1523092274 o poskytnutí
programové neinvestiční dotace z rozpočtu města Brna Nadaci
Veronica na projekt "Boryt Story (přírodní barvení invazivními

rostlinami)" v rámci dotačního programu Pro Kreativní Brno, 3.
etapa

Anotace
Do orgánů města Brna je překládán návrh Dodatku č. 1 ke smlouvě č. 1523092274 o poskytnutí
programové neinvestiční dotace z rozpočtu města Brna, jehož hlavním předmětem je prodloužení
termínu pro čerpání dotace o 2 měsíce do 31. 12. 2023, a to z důvodů lékařského zákroku hlavní
organizátorky a nositelky projektu. Poslední část realizace projektu "Boryt Story (přírodní barvení
invazivními rostlinami)" proběhne v Českém centru ve Vídni. Dodatek smlouvy navrhuje prodloužení
smlouvy o dva měsíce s cílem kompletního dokončení projektu.

Návrh usnesení

Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 1523092274 o poskytnutí programové neinvestiční
dotace z rozpočtu města Brna Nadaci Veronica, sídlem Panská 363/9, 602 00 Brno,
IČO: 44992742  na projekt „Boryt Story (přírodní barvení invazivními rostlinami)“ v
rámci dotačního programu Pro Kreativní Brno, 3. etapa, který tvoří přílohu č. ....
tohoto zápisu

 2. pověřuje vedoucího Odboru strategického rozvoje a spolupráce Magistrátu města Brna
podpisem Dodatku č. 1 ke smlouvě č. 1523092274.

Stanoviska

Materiál byl předložen RMB na schůzi konanou dne 4. 10. 2023. 

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. František Kubeš Ph.D.
vedoucí odboru - Odbor strategického rozvoje a
spolupráce
3.10.2023 v 13:50
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1 / 13



Sestava vytvořena 3.10.2023 v 13:50 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Aleš Doležel
vedoucí úseku - 2. úsek
3.10.2023 v 13:32

Strana 2 / 13



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 4
Příloha (Žádost o prodloužení_Nadace Veronica.pdf) 5 - 5
Příloha (podepsana-zadost (5) (1).pdf) 6 - 11
Příloha k usnesení (Dotace Pro Kreativní Brno - Nadace Veronica - dodatek
č.1.pdf)

12 - 13

Strana 3 / 13



Důvodová zpráva 

Nadace Veronica podala žádost ve třetí etapě dotačního programu Pro Kreativní Brno na 

projekt Boryt Story, která byla zaevidována pod č. j. MMB/0182328/2023. Tato žádost byla 

ohodnocena hodnotící komisí a doporučena ZMB ke schválení. Tato žádost byla schválena na 

ZMB Z9/06 dne 4. 4. 2023. 

Nadace Veronica zrealizovala cirka 80 % projektu. Závěrem by měla zrealizovat módní 

přehlídku v Českém centru ve Vídni. Bohužel musela jít organizátorka a nositelka projektu Bc. 

Helena Továrková na akutní lékařský zákrok. Z tohoto důvodu byla v pracovní neschopnosti. 

Nicméně Nadace Veronica je schopná projekt dokončit v plném rozsahu dle Žádosti v listopadu 

a prosinci. Proto žádají o prodloužení smlouvy do 31. 12. 2023. 

Materiál nepodléhá projednání v komisích Rady města Brna. 

 

 

Strana 4 / 13



Nejnovějších 

Nadace je zapsána v rejstříku nadací a nadačních fondů, vedeného Krajským obchodním soudem v Brně oddíl N, vložka 88.
 Den přeregistrace a zápisu dle nového nadačního zákona 16. prosince 1998.

Správní rada:
RNDr. Miroslav Kundrata 
RNDr. Miroslav Korbička

prof. Dr. Ing. Petr Maděra
Mgr. Jasna Flamiková
Mgr. Alena Uhříčková

Mgr. Petr Chládek
Ing. Iva Šťastná
Ing. Vilém Jurek
Mgr. Jan Hanák 

 
Dozorčí rada:

Ing. JUDr. Martin Flora, Dr.
PhDr. Nora Obrtelová

Ing Tomáš Havlíček

V Brně dne 21. 9. 2023

Žádost o prodloužení termínu realizace projektu Boryt Story

Obracím se na Vás s laskavou žádostí o prodloužení termínu realizace
projektu Boryt Story, který byl podpořen dotací v rámci programu Pro
Kreativní Brno. Současný termín realizace je nastaven do 31. 10. 2023,
žádám o jeho prodloužení do 31. 12. 2023.

Důvodem  k  prodloužení  termínu  realizace  projektu  jsou  zdravotní
komplikace na mé straně jako koordinátorky projektu, kdy na konci
září  podstupuji  menší  zdravotní  zákrok.  Tato  situace  si  vynutila
odložení realizace poslední aktivity v projektu – prezentace v Českém
centru ve Vídni. Prezentace se měla původně odehrát v říjnu 2023, ale
za nové situace jsme její  termín přesunuli  až na listopad a prosinec
2023.

Všechny  ostatní  aktivity  v  rámci  projektu  Boryt  Story  proběhly  dle
harmonogramu, který jsme předložili v projektové žádosti.

Předem děkuji za pochopení a zvážení této žádosti. 

S pozdravem

Helena Továrková, ředitelka nadace

Podpora šetrného vztahu k přírodě

Panská 9, 602 00 Brno, tel.: 770 113 204 
e-mail: nadace@veronica.cz
www.nadace.veronica.cz

Strana 5 / 13



ŽÁDOST
O NEINVESTIČNÍ
DOTACI

Program: Pro Kreativní Brno

Kontaktní údaje: OSRS, Husova 12, Brno 602 00,

Název projektu: Boryt Story (přírodní barvení invazivními rostlinami)

Název projektu v angličtině: Boryt Story (dying with invasive plant species)

ÚDAJE O ŽADATELI:

Název žadatele: Nadace Veronica

Právní forma: nadace

Sídlo/adresa 
podnikání:

Panská 363/9, 60200 Brno

IČO: 44992742 Datum narození:

Vztah k DPH: Žadatel je plátcem DPH DIČ: CZ44992742

Zápis ve veřejném rejstříku (Justice, RŽP) vč. hypertextového odkazu:

Osoby, v nichž má žadatel podíl (stačí vypsat):

Zástupce žadatele (osoba oprávněná 
jednat):

Kontaktní osoba:

Telefonní číslo: Email:

ID datové schránky: www: www.nadace.veronica.cz

1
Kreativní Brno – Etapa 3

Strana 6 / 13



Název banky: Číslo účtu:

ÚDAJE O PROJEKTU:
Anotace projektu (max. 5 vět):
Popularita přírodě blízkých technologií v módě a designu roste. Projekt Boryt Story se zaměřuje na přírodní barvení. Boryt barvířský 
je rostlina s výbornými barvicími vlastnostmi, zároveň se jedná o invazivní druh, který vytlačuje naše původní druhy rostlin, a 
ochranáři proto boryt na jaře vytrhávají. Se studenty módy a dalšími kreativci nasbíráme boryt v chráněných územích v okolí Brna, 
zpracujeme na pigmentové koule, nabarvíme s nimi látku, ze které si účastníci navrhnou a vytvoří modely. Celý proces i výsledné 
modely představíme na výstavě a módní přehlídce v Českém centru ve Vídni.

Anotace projektu v angličtině (max. 5 vět):
Woad (Isatis tinctoria) is a plant with natural dying properties, at the same time it is an invasive species that pushes domestic 
plants out, conservationists need to pull it out. We aim to collect woad in protected areas around Brno to create environmentally 
conscious dye balls that we will use to create traditional textile dyes. The fabric will be later used by participants to design and 
make a garment. The whole process as well as the resulting designs will be presented as an exhibition and fashion show.

Místo realizace projektu: 
Brno, ČR

Cíle projektu:

1. Popularizace přírodě blízkých technologií v módě a designu - konkrétně přírodního barvení, cirkulárního designu a cradle to cradle
filozofie (holistického přístupu k designu). Účastníci si projdou procesem "od kolébky" - boryt si sami natrhají v chráněném území, 
zpracují, nabarví s nim látku, z ní navrhnou model, který poté vytvoří a odprezentují.

2. Podpora mezisektorové spolupráce a inovací - nové impulsy najdeme často na rozhraní oborů nebo při spolupráci s lidmi z 
různých oborů. Ukážeme kreativcům a studentům módy, že mohou spolupracovat s ochránci přírody, získat od nich zajímavé 
informace o barvířských rostlinách, rozšířit si tak své znalosti a vše promítnout do výsledného designu.

3. Upozornění na téma invazivních rostlin kreativní a uměleckou formou a vzdělávání veřejnosti v tomto tématu. Ukážeme, že díky 
spolupráci s kreativci je možné prezentovat environmentální problémy neobvyklou formou, která osloví a zaujme zcela jiné 
publikum než běžné environmentální kampaně. To tak otevírá další oblast pro kreativce, kde se uplatnit.

4. Prezentace brněnských kreativců a studentů módy v zahraničí, podpora jejich prezentačních dovedností směrem do zahraničí, 
což mohou poté využít ve své další kariéře. Formou přehlídky a výstavy ve Vídni navíc představíme vídeňské kulturní veřejnosti 
Brno jako město otevřené environmentálně šetrným přístupům v designu.

Doba realizace 
projektu:

 1. 4. 2023 - 31. 10. 2023

Oblast podpory: Edukace

Představení projektu:

Zaměříme se na barvení invazivní rostlinou borytem barvířským, který se dříve používal pro získání modrého barviva, než se v 
Evropě masivně rozšířilo indigo. Tato rostlina v současnosti zarůstá řadu chráněných území v okolí Brna a na Pálavě, ochranáři boryt
na jaře vytrhávají a rostlina není nijak využita. Se studenty Ekotextil designu ze SŠUD Brno a dalšími kreativci se zúčastníme 
vytrhávání borytu na Hádech ve spolupráci s ekologickou organizací Rezekvítek. Účastníci se dozví o problematice invazivních 
rostlin. Natrhané rostliny poté zpracujeme na SŠUD Brno Francouzská v rámci workshopu s česko-americkou umělkyní Sonyou 
Darrow, bez použití chemie vzniknou přírodní pigmentové koule. S těmito pigmentovými koulemi následně účastníci obarví 
vybranou přírodní látku, z ní poté pod vedením designérek Andreji Lojkáskové a Světlany Kulíškové Ruggiero navrhnou a vytvoří 
výsledný model. Proces tvorby každý zachytí i na svém posteru. Postery a modely představíme na výstavě a módní přehlídce v 
Českém centru ve Vídni.

Harmonogram projektu:

duben- výběr účastníků z řad studentů a kreativců- exkurze na Hádech s výkladem o invazivních rostlinách pod vedením Ing. Viléma
Jurka z Rezekvítku a sběr borytu- zpracování borytu na pigmentové koule pod vedením Sonyi Darrow na SŠUD Brnokvěten- 
workshop barvení vybrané látky borytem pod vedením Světlany Ruggiero Kulíškové- workshop designu výsledného oděvu z 
nabarvené látky pod vedením Andreji Lojkáskovéčerven- příprava grafiky posteru, který zachytí proces tvorby každého účastníka od
sběru borytu po výsledný oděv, tisk- dokončení modelů z borytem obarvené látky (studenti Ekotextil design modely odprezentují i v 
rámci klauzur a dne otevř. dveří SŠUD Brno)červenec-srpen- focení modelů na výstavu a pro propagaci s fotografkou Janou 
Dúbravčíkovou (JDubra Photography)září - příprava přehlídky ve Vídni v Českém centru, výběr modelek, doplňků, finalizace podoby 
výstavy (každý účastník prezentuje poster a foto ve formátu A1/A2)říjen - uskutečnění přehlídky a zahájení výstavy v Českém 

2
Kreativní Brno – Etapa 3

Strana 7 / 13



centru ve Vídni

Propagace projektu:

1. Soc. sítě- vlastní profily nadace (Facebook 6500, Instagram 1600)- vlastní skupiny nadace (Folklore´s not dead 1200, Upcycling 
challenge 220)- skupina Slow Fashion CZ/SK zaměřující se na udržitelnou módu, kde je nadace aktivní (2300)- profily SŠUD Brno (FB
1700, Insta 1000), Ekotextil design (FB 660, Insta 550), Rezekvítku (FB 2300, Insta 100)2. Vlastní newsletter RozVerky (12.000+ 
odběratelů z celé ČR)3. Články ve zpravodaji Brno-střed, Metropolitanu, KAM4. 2x tisková zpráva - workshop sběru a barvení 
borytem + přehlídka ve Vídni5. Přímé oslovení spolupracujících médií a novinářů a domluvení přímých výstupů (ČRO Brno - Apetýt / 
Lucie Hostačná, Radiožurnál - Tomáš Kremr, ČT Brno - Dobré ráno/Sama doma)6. Vlastní pořad Na stole je téma, který má Nadace 
Veronica jednou měsíčně v radiu Proglas (minimálně jedno hodinové vysílání věnované tématu přírodního barvení)7. Výslední 
výstava a přehlídka v Českém centru a její propagace newsletterem a komunikací Českého centra Vídeň

Vliv projektu na podnikatelský potenciál:

1. Důraz na mezioborovou spolupráciProjekt klade důraz na mezioborovou spolupráci s ochránci přírody, právě toto navázání vztahů
může přinést zajímavé inovace a nové postupy a inspiraci do práce zapojených kreativců, což se promítne i v jejich tvorbě a 
kariéře.2. rostoucí zájem o environmentálně šetrné postupy, služby a produktySeznámení se s přírodním barvení a specifickou 
problematickou invazivních rostlin umožňuje zapojeným kreativcům dále ve své tvorbě a podnikání promítnout tyto postupy do 
svých produktů a služeb a stát se tak více konkurenceschopnými, environmentálně šetrné přístupy veřejnost oceňuje a za takto 
vzniklé produkty a služby je ochotní si připlatit.3. Příprava a prezentace své práce na přehlídce v zahraničíProces přípravy a 
prezentace své práce zahraniční kulturní veřejnosti v Rakousku posiluje dovednosti kreativců v prezentaci vlastní tvorby a rozšiřuje 
jejich podnikatelský obzor o rakouský trh, který je z Brna na dosah ruky a je často našimi kreativci neprávem zcela opomíjen.

Pozitivní dopad projektu na společnost, rozvoj města a veřejný prostor:

1. Propagace tématu invazivních rostlin a vzdělávání veřejnostiNeobvyklou formou workshopů nebo výsledné přehlídky a vlastně i 
propagací celého projektu budeme seznamovat veřejnost s environmentálním tématem invazivních rostlin a věříme, že touto 
formou bude pro laiky stravitelné a zjímavé.2. Propagace tématu přírodě šetrných postupů v módě a designu, šetrné 
spotřeby/nakupováníPrezentací celého procesu přírodního barvení a vzniku modelů ukážeme veřejnosti environmentálně šetrné 
přístupy v designu a módě a budeme tak motivovat k většímu zvažování dopadů konvenčně a nešetrně produkovaných oděvů a k 
šetrnější spotřebě3. Propagace města Brna v zahraničíUkážeme naší veřejnosti, že tu vznikají zajímavé a kvalitní počiny, které 
dokáží zaujmou i ve Vídni. Zároveň u vídeňské veřejnosti budeme přehlídkou a výstavou pozitivně formovat image města Brna.4. 
vytrhání a využití invazivních rostlin z chráněného území HádůVytrháme a spotřebujeme invazivní rostlinu boryt na Hádech a tím 
podpoříme místní chráněné druhy.

Je projekt originální a inovativní, nebo je inspirován již probíhajícím projektem? Jedná se o projekt tradiční?

Téma přírodního barvení jako takového se v Brně objevuje pouze ve studijním programu Ekotextil design, ale ani tam není spojeno s
edukací ohledně invazivních rostlin, studenti využívají pro barvení různé nakoupené přírodní materiály jako avokádo, ořechy, 
kurkumu apod. Mezi brněnskými kreativci není přírodní barvení rozšířené, nevíme v současnosti o nikom, kdo by navíc barvil 
borytem. V naší práci v oblasti udržitelné módy je to zcela nový přístup a koncept, kdy chceme se studenty a kreativci absolvovat 
celý proces od natrhání barvířské rostliny až po výsledný oděv a jeho prezentaci. Navazujeme na předchozí zkušenosti s upcyklací v
rámci projektu Upcycling challenge, zkušenosti s pořádáním přehlídek udržitelného designu a módy, workshopů a soutěží pro 
studenty módy a a návrháře. K tématu přírodního barvení máme blízko i skrze další projekt Folklore´s not dead, kde se zaměřujeme
na environmentální udržitelnost folkloru. Ale i tak se jedna v případě Boryt Story o zcela nový koncept a přístup.

Jak bude probíhat mezioborová (mezinárodní nebo jiná) spolupráce v rámci projektu?

Mezioborová spolupráce proběhne mezi ochránci přírody (Rezekvítek, Nadace Veronica) a studenty módy/kreativci (Ekotextil design,
SŠUD Brno a další). Ochranáři uvedou kreativce do tématu invazivních rostlin, najdou vhodnou lokalitu pro sběr borytu a případně 
doplní další informace o barvířských rostlinách, které u nás rostou. Účastníkům projektu budou k dispozici i pro konzultaci jejich 
posterů. Mezinárodní spolupráce se odehraje s Českým centrem ve Vídni v rámci prezentace výstavy a přehlídky v prostorách 
centra.  Mezinárodním prvkem v projektu je i česko-americká umělkyně Sonya Darrow, která s účastníky povede workshop tvorby 
pigmentových koulí z natrhaného borytu a seznámí je tak s přírodní technikou získání pigmentu, kterou používá ve své domovské 
Iowě v USA.

Má projekt mezinárodní dopad?

Ano, celý proces v rámci projektu i výsledné modely budou prezentovány formou přehlídky a výstavy ve Vídni a tím se s projektem 
seznámí i rakouská kulturní veřejnost. Díky zapojení lektorky Sonyi Darrow z Iowy, USA, navíc budou pak výstupy prezentovány i v 
rámci jejich vystoupení v zahraničí na konferencích a workshopech.

Má garant projektu zkušenosti s pořádáním obdobné akce?

V případě Nadace Veronica se jedná již o třetí přehlídku a prezentaci v Českém centru ve Vídni. Nadace navíc se všemi zapojenými 
subjekty dlouhodobě spolupracuje. Zároveň Nadace Veronica za dobu své existence pořádala již řadu workshopů a konferencí s 
mezinárodní účastí (např. mezinárodní konference Venkovská krajina v Centru Veronica Hostětín) a má také řadu zkušeností s 
produkcí akcí na poli kreativních průmyslů, pořádala již více než 20 přehlídek udržitelné módy, některé z nich i v zahraničí. Nadace 
v minulosti realizovala řadu velkých mezinárodních projektů např. pro Český fond pro Cíle udržitelného rozvoje při OSN (Bosna a 
Hercegovina) nebo projekt Inovace a tradice v textilu podpořený Interreg, kde jsme spolupracovali s rakouským partnerem 
Kunstuniversitat Linz.

3
Kreativní Brno – Etapa 3

Strana 8 / 13



Bude projekt financován i z jiných zdrojů než dotace MMB a vlastních zdrojů žadatele? Jakých?

Pro projekt plánujeme žádat ještě podporu městské části Brno--střed, na jejímž území se budou aktivity odehrávat a která naše 
aktivity na poli udržitelné módy, designu a spolupráci se studenty dlouhodobě podporuje. Očekáváme schválenou částku cca 15-
20.000 Kč. Tisk posterů máme domluvený sponzorsky ve spřátelené tiskárně Quatro Print. Nadace navíc pravidelně pořádá vlastní 
drobné benefiční akce (květinové bazary, burzy krojů), které jsou vždy určeny na konkrétní ekologický projekt, takže i výtěžek z 
některé z těchto akcí věnujeme do projektu (očekáváme cca 10-15.000 Kč).

ZÁVAZNÉ UKAZATELE (INDIKÁTORY): Počet (minimálně)

Počet zapojených partnerů (institucí, škol, univerzit, 
spolků, firem) 7

Počet vystavujících a prezentujících 15

Počet edukačních programů jako součást projektu 6

Počet akcí pro širokou veřejnost 1

Počet akcí pro odbornou veřejnost 5

Počet zapojených kreativců 15

Počet spoluprací kreativec-firma 0

SLEDOVANÉ UKAZATELE 
(INDIKÁTORY):

Počet (minimálně)

Celková návštěvnost 300

Počet platících návštěvníků 0

Počet návštěvníků edukačních programů 150

Počet návštěvníků z řad odborné veřejnosti 50

Počet mediálních výstupů o akci 5

ROZPOČET PROJEKTU:

Celkové výdaje projektu:  137 000 Kč Výše žádané podpory: 68 000 Kč

Podíl dotace na celkových výdajích: 49,64 %

A. Náklady na projekt:

Náklady na projekt

Název položky Cena (Kč) Hrazeno z dotace MMB (Kč)

mzda koordinátor projektu 24 000 12 000

mzda marketing, propagace, fotograf 13 500 10 000

lektorné (DPP/fakturace) za workshopy 20 000 17 000

4
Kreativní Brno – Etapa 3

Strana 9 / 13



modelky (DPP/fakturace) pro přehlídku 10 000 10 000

občerstvení 5 000 2 000

materiál, tisk 10 000 2 000

pronájem prostor, technické zajištění, služby pro 
přehlídku

20 000 13 000

doprava 20 000 2 000

telefony, poštovné, internet 4 000 0

část nájmu kanceláře pro přípravu projektu 10 500 0

Celkové náklady: 137 000 68 000

B. Příjmy z realizace projektu: 

Příjmy z realizace projektu: příjmy + dotace se nemusí nutně rovnat výdajům, upozornění na této stránce prosím
ignorujte

Název položky Částka

Dotace MČ Brno-střed 20 000

Zajištění dopravy Brno-Vídeň od OZV MMB 15 000

Tisk posterů a foto tiskárna Quattro 7 000

Vlastní zdroje žadatele projektu 17 500

Benefiční akce nadace pro projekt 9 500

Celkové příjmy: 69 000

Seznam povinných příloh:

ANO Profesní životopis garanta projektu

ANO Kopie dokladu o zřízení běžného účtu/výpis z účtu

ANO
Údaje o skutečném majiteli právnické osoby podle zákona upravující 
evidenci skutečných majitelů ve formě úplného výpisu

NE
Originál plné moci, pokud je žadatel zastoupen na základě dohody o 
plné moci

Seznam nepovinných příloh:

NE Přílohy související s popisem projektu

NE Přílohy k projektu z minulých ročníků

Prohlašuji, že žadatel k datu podání žádosti:

1. Uvedl úplné a pravdivé údaje v žádosti i jejich přílohách.

2. Nemá závazky po lhůtě splatnosti vůči veřejným rozpočtům tak, jak jsou definovány v Zásadách pro poskytování dotací z 
rozpočtu města Brna pro vyhlášené programy.

3. Není v úpadku.

4. Není proti němu zahájeno insolvenční řízení.

5. Nebylo vůči němu vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut pro nedostatek jeho majetku.

6. Není veden jako dlužník v insolvenčním rejstříku dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobu jeho řešení (insolvenční 
zákon), ve znění pozdějších předpisů.

7. Není v likvidaci.

8. Není dle jeho znalostí, proti němu veden výkon exekuce.

9. Nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstat souvisí s předmětem podnikání žadatele podle zvláštních 
právních předpisů nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestnému činu; jde-li o právnickou osobu, musí tuto 
podmínku splňovat jak tato právnická osoba, tak i její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu.

5
Kreativní Brno – Etapa 3

Strana 10 / 13



Strana 11 / 13



1  

Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 1523092274 

o poskytnutí programové neinvestiční dotace z rozpočtu města Brna 

 

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi těmito smluvními stranami: 

 

statutární město Brno 

se sídlem: Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno 

IČO: 44992785 

DIČ: CZ44992785 (plátce DPH) 

zastoupené: 

pověřený podpisem dodatku: 

kontaktní osoba: 

bankovní spojení: 

č. účtu: 

(dále jen „poskytovatel“) 

 

a 

 

Obchodní firma/název: Nadace Veronica 

zapsaná: u Krajského soudu v Brně 

se sídlem: Panská 363/9, 602 00 Brno 

IČO: 44992742 

DIČ: CZ44992742 (plátce DPH) 

zastoupená: 

kontaktní osoba: 

bankovní spojení: 

č. účtu: 

(dále jen „příjemce“) 

 
 

1. Změna smlouvy 

 

1.1. Smluvní strany tímto Dodatkem  č.  1  (dále  jen  „Dodatek“)  mění  znění  Smlouvy 

č. 1523092274 o poskytnutí programové neinvestiční dotace z rozpočtu města Brna na 

realizaci projektu Boryt Story (přírodní barvení invazivními rostlinami), uzavřené 

mezi smluvními stranami dne 2. 5. 2023 (dále také jako „Smlouva“), a to 

následujícím způsobem: 

 
V článku III. odst. 2 Smlouvy se text „do 31. 10. 2023“ nahrazuje textem „do 31. 12. 

2023“ a v článku III. odst. 10 Smlouvy se text „do 31. 1. 2024“ nahrazuje textem „do 

31. 3. 2024“. 

 

V příloze č. 1: Popis projektu se v části Doba realizace projektu text „1. 4. 2023 – 31. 

10. 2023“ nahrazuje textem „1. 4. 2023 – 31. 12. 2023“. 
 

1.2. Ostatní části a ustanovení Smlouvy č. 1523092274 o poskytnutí programové 

neinvestiční dotace z rozpočtu města Brna na realizaci projektu Boryt Story (přírodní 

barvení invazivními rostlinami) tímto Dodatkem nedotčené zůstávají platné a účinné 

v původním znění. 

 

Strana 12 / 13



2  

2. Závěrečná ustanovení 

 

2.1. Nevymahatelnost či neplatnost kteréhokoliv ustanovení tohoto Dodatku nemá vliv na 

vymahatelnost či platnost zbývajících ustanovení tohoto Dodatku, pokud z povahy 

nebo obsahu takového ustanovení nevyplývá, že nemůže být odděleno od ostatního 

obsahu tohoto dodatku. 

 

2.2. Tento Dodatek  představuje  úplné  ujednání  mezi  Smluvními  stranami  ve  vztahu  

k předmětu tohoto Dodatku a nahrazuje veškerá předchozí ujednání týkající se rozsahu 

tohoto Dodatku. 

 

2.3. Tento Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž tři 

obdrží poskytovatel a jeden obdrží příjemce. 

 

2.4. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran a účinnosti jeho uveřejněním v souladu s § 6 odst. 1 zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 
 

2.5. Zástupci smluvních stran si tento Dodatek přečetli, s jeho obsahem souhlasí, Dodatek 

vyjadřuje pravou, svobodnou a vážnou vůli smluvních stran a na důkaz toho k němu 

zástupci smluvních stran připojují svůj vlastnoruční podpis. 

 

Doložka podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů. 

Tento Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 1523092274 o poskytnutí programové neinvestiční dotace z 

rozpočtu města Brna byl schválen na Z9/10. zasedání Zastupitelstva města Brna konaném dne 

10. 10. 2023. 

 

 

 

V Brně dne ……………………… V Brně dne ……………………… 

 

za poskytovatele: za příjemce: 

 

…………………………………………….. …………………………………………….. 

Strana 13 / 13


